

En medalj för Simrishamns kommun – många mottagare

För ett par år sedan reformerade Riksdagen det svenska belöningsystemet, delvis på initiativ av Moderaterna. En av huvudanledningarna var att man ville att det skulle synas att någon har gjort något bra för Sverige, genom att förläna en statsorden eller medalj kopplad till statsordnarna. Av samma anledning har ett antal kommuner egna medaljer som utdelas till anställda, förtroendevalda och andra som har gjort stora insatser för kommunen.

Detta bör även Simrishamn göra! Det ska synas att man har gjort en insats för Simrishamn.

Detta ska inte ersätta, utan komplettera, nuvarande system för belöning av anställda med långvarig tjänst. En medalj är en relativt billig belöning, men med stort symbolvärde. Simrishamn bör därmed, i likhet med exempelvis Uppsala kommun, ge både den nuvarande minnesgåvan och en medalj.

En medalj kan också finnas i fler valörer, förslagsvis guld och silver, där silver kan användas för att belöna kortare insatser, exempelvis tio års anställning.

Hur gör andra?

Riksdagen. Har en egen medalj sedan 2010, reviderad 2019, som delas ut till riksdagsledamöter. I 8:e storleken (31 mm i diameter) till ledamot som har tjänstgjort i minst sex år i följd. I 12:e storleken (43 mm i diameter) till ledamot som tjänstgjort i minst tolv år i följd, alternativt minst sex år i följd varav minst fyra av dessa år även inkluderat rollen som gruppleddare, utskottsordförande, vice talman eller talman.

Sedan 2022 kan riksdagens medalj delas ut till andra personer än riksdagsledamöter. Personer som gjort *särskilt* förtjänstfulla insatser kan tilldelas medaljen i åttonde storleken. Personer som gjort *synnerligen* förtjänstfulla insatser kan tilldelas medaljen i tolfte storleken.

Kommuner. Varierar, men vanligt förekommande är att medalj delas ut till anställda efter 20 eller 25 års anställning, och till förtroendevalda efter 15–20 års förtroendeuppdrag. Åtminstone Uppsala kommun ger både gåva och medalj till anställda.

Vem ska Simrishamn belöna?

Anställda. Redan idag belönas anställda efter 25 år med en minnesgåva till ett värde av 4000 kr exkl. moms. Detta kompletteras med en medalj i guld. Efter 10 års anställning förlänas medaljen i silver.

Förtroendevalda. Medaljen i guld förlänas efter 16 års förtroendeuppdrag, i silver efter 6 år.

Andra som har gjort förtjänstfulla insatser. Enligt förslag från allmänheten.

Hur kan medaljen se ut?

Ett förslag till hur medaljen skulle kunna se ut är att åtsidan (framsidan) baseras på sigillet för Simrishamns stad från 1697, dock med vapnet rättvänt. Vapenbilden kan omges av en inskrift med "SIMRISHAMNS KOMMUN". Frånsidan (baksidan) kan bestå av en krans eller text "FÖR HEDRANDE KOMMUNAL GÄRNING" eller liknande, samt plats för att gravera in mottagarens namn och årtal. Medaljen kröns av en murkrona vari bandet är fäst. Bandet kan lämpligtvis hämta färgerna från kommunvapnet och exempelvis vara guld med blåa och röda kantränder.

Årsmötet föreslås besluta:

Att Österlenmoderaterna ska verka för att kommunfullmäktige ska instifta Simrishamns kommuns medalj, i 8:e storleken (31 mm i diameter) i valörerna guld och silver.

Att Österlenmoderaterna ska verka för att medalj i silver utdelas efter tio års anställning eller sex år som förtroendevald eller till annan person som gjort särskilt förtjänstfulla insatser för Simrishamns kommun.

Att Österlenmoderaterna ska verka för att medalj i guld utdelas efter 25 års anställning tillsammans med minnesgåva enl. gällande reglemente, efter 16 år som förtroendevald eller till annan person som gjort synnerligen förtjänstfulla insatser för Simrishamns kommun. Medalj i guld får också ges till en förtroendevald som lämnar sitt uppdrag efter att ha tjänstgjort i minst åtta år samt under minst fyra av dessa år även varit nämndordförande, kommunfullmäktiges ordförande eller vice ordförande.

Skillinge, den 13 februari 2025



Claus K. Berntsen